



Węgorzewo, 14.05.2019 r.

SE.0633.7.2019MJ

Pan Józef Markiewicz

Wójt Gminy Budry

W odpowiedzi na pismo z dnia 24.04.2019 r. (RG.0003.3.2019) w sprawie wykluczenia transportowego sołectwa Zabrost Wielki pragnę poruszyć kilka kwestii wynikających z tego pisma, jak też załączonej interpelacji.

Od kilku lat trwają prace legislacyjne nad nowelizacją ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawodawca kilkakrotnie przesunął termin wejścia w życie zmian, które by umożliwiły samorządom organizowanie publicznego transportu zbiorowego w oparciu o stabilne, klarowne reguły, ze wskazaniem źródeł finansowania. Ten bałagan legislacyjny powoduje, iż samorzady, nie mogą ponosić ryzyka wdrożenia złego prawa. Na terenie powiatu węgorzewskiego przewóz osób autobusami odbywa się zgodnie z ustawą o transporcie drogowym, na podstawie zezwoleń uzyskiwanych przez przewoźników, są to przedsiębiorcy, którzy działają zgodnie ze swoim rachunkiem ekonomicznym. Z informacji uzyskane od firmy Arriva Bus Transport Polska sp. z o. o wynika, iż w miesiącu styczniu i lutym br. na kursach -godz. 6:15 oraz godz. 15:30- Węgorzewo - Zabrost Wielki – Węgorzewo z biletów miesięcznych skorzystało kilka osób w tym jedna z Zabrostu Wielkiego, a na całej linii liczącej 27 przystanków sprzedawano miesięcznie średnio 140 jednorazowych biletów na obu kursach. Zarząd Powiatu na przestrzeni ostatnich miesięcy kilkakrotnie inicjował spotkania z władzami gmin oraz nowymi przewoźnikami w celu omówienia i koordynacji przewozów na terenie powiatu.

Odnosząc się do kwestii dostępu komunikacyjnego uczniów wyjaśniam, iż Zarząd Powiatu w Węgorzewie dostrzegając problem braku dowozu młodzieży do szkół powiatowych przedłożył w 2018 r Radzie Powiatu w Węgorzewie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania częściowej refundacji kosztów zakupu usługi transportowej na dojazd uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat Węgorzewski, na trasach objętych regularnym publicznym przewozem osób w krajowym transporcie drogowym, na których nie sprzedaje się biletów miesięcznych. Rada Powiatu w Węgorzewie na sesji w dniu 22 lutego 2018 r. podjęła uchwałę NR LXIII/194/2018 w przedmiotowej sprawie. Uchwała ta przewiduje częściową refundację kosztów zakupu biletu autobusowego i ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez pomoc materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach dla których organem prowadzącym jest powiat węgorzewski. Wysokość refundacji wynosi 49 % wartości zakupionej usługi transportowej za każdy miesiąc, na liniach na których nie sprzedawane są bilety miesięczne. Refundacją

objęci są uczniowie zamieszkujący w odległości powyżej 4 km od granic Węgorzewa. Obsługę tego programu prowadzą szkoły i na podstawie comiesięcznych sprawozdań powiat przekazuje szkołom refundację, a szkoły przekazują środki na konta bankowe uczniów.

Do 31 marca 2019 r. faktycznie korzystali z tej refundacji uczniowie zamieszkali na linii Radziejewo - Węgorzewo: 11 uczniów z ZSZ, 4 uczniów z ZSO. W związku z tym iż przewoźnik Arriva Bus Transport Polska sp. z o. o w Toruniu Oddział Węgorzewo zapowiedział likwidację z dniem 1 kwietnia br. linii autobusowy z biletami miesięcznymi na trasach w Gminie Budry i na terenie Gminy Węgorzewa linia do Łęgwarowa, Starostwo w dniu 8 marca br. wystąpiło z zapytaniem do szkół ilu uczniów i z jakich miejscowości dojeżdża autobusami które zostaną zlikwidowane. Z informacji z ZSO wynika, iż jest to 5 uczniów, ZSZ - 34 uczniów w tym jeden uczeń z Zabrostu Wielkiego. W dniu 29 marca 2019 r. odbyło się spotkanie z przewoźnikiem który prowadzi firmę „Usługi Transportowe TRANSESKA Stefan Hałuszko” i ustalono, iż od 1 kwietnia 2019 r. uruchomi on przewóz pasażerski na zlikwidowanych linach, dedykowany nie tylko dla uczniów ale też dla wszystkich mieszkańców Jest to przewóz autobusami/busami w których nie sprzedaje się biletów miesięcznych, a więc uczniowie będą mogli skorzystać z refundacji. Wobec powyższych działań, od 1 kwietnia br. zabezpieczony jest dowóz uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski.

Droga powiatowa prowadząca do miejscowości Zabrost Wielki nr 1815N o całkowitym przebiegu Gołdap - Skoczce - Rogale - Żabin Rapa - Sakiły Małe - Budry - Radziszewo - DP nr 1732N (Pozezdrze), jest drogą publiczną administrowaną na terenie powiatu węgorzewskiego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ogonkach. Przedmiotowa droga posiadająca nawierzchnię z masy bitumicznej oraz odcinek z kostki brukowej typu "trylinka", poddawana jest corocznie przeglądowi technicznemu oraz czynnościom związanym z bieżącym utrzymaniem t.j. remont cząstkowy nawierzchni utwardzonych, koszenie poboczy, zbieranie zawyżonych poboczy, montaż oznakowania drogowego pionowego oraz elementów odwodnienia, zimowe utrzymanie dróg i in. Wszelkie prace związane z administrowaniem infrastrukturą drogową określone przepisami, w szczególności art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, wykonywane są sukcesywnie i proporcjonalnie do możliwości technicznych, personalnych oraz limitu środków finansowych przyznanych z budżetu na dany rok.

STAROSTA

Marzenna Supranowicz

Do wiadomości:

- Pani Jadwiga Adamczuk